



මර්චන්ට් බැංකු ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී
2018 ජනි 30 දිනෙහි අවසන් මාස හය සඳහා
මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ICRA " [SL] A "

ලාභාලාභ ප්‍රකාශය (රුපියල් දහස් වලින්)	01/01/2018 සිට 30/06/2018 දක්වා	01/01/2017 සිට 30/06/2017 දක්වා
පොලී සහ සමාන ආදායම්	3,002,053	2,892,766
පොලී සහ සමාන වියදම්	(1,822,006)	(1,739,814)
ශුද්ධ පොලී ආදායම	1,180,047	1,152,952
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්	104,279	97,772
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	(1,803)	(36,689)
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	102,476	61,083
ශුද්ධ වෙළඳ ආදායම්	6,678	(17,972)
සාධාරණ අගය මගින් ලාභ/(අලාභ) ලෙස නිර්දේශිත මූල්‍ය උපකරණවල ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	(20,185)	31,620
මූල්‍ය වත්කම් මත ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	-	-
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම	38,724	30,999
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	1,307,740	1,258,682
ණය නාශිත සහ වෙනත් අලාභයන්		
කේවල නාතිකරණය	(305,268)	(18,198)
සමූහ නාතිකරණය	(111,208)	2,239
වෙනත්	(21,117)	-
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	870,147	1,242,723
සේවක මණ්ඩල පිරවීම	(572,428)	(520,239)
විග්‍රාමික ප්‍රතිලාභ වියදම්	(24,000)	(22,175)
දේපල උපකරණ සහ ආයෝජන දේපල ක්‍ෂයවීම්	(40,558)	(40,582)
අස්පාශ්‍ය වත්කම් ක්‍රමයේ ක්‍ෂය කිරීම්	(19,669)	(7,258)
වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම්	(366,460)	(373,060)
එකතු කළ අගය මත බදු (VAT) පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/(අලාභය)	(152,968)	279,409
මූල්‍ය සේවා සඳහා එකතු කළ අගය මත බදු	(58,690)	(85,083)
බදු පෙර ලාභය/(අලාභය)	(211,658)	194,326
බදු වියදම්	-	(41,917)
කාලවිච්ඡේදයට අදාළ ග්‍රහණය/(අලාභය)	(211,658)	152,409
කොටසක ඉපැයීම		
කොටසක මූලික/තනුක ඉපැයුම්: (රු)	(1.28)	0.92

විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය (රුපියල් දහස් වලින්)	01/01/2018 සිට 30/06/2018 දක්වා	01/01/2017 සිට 30/06/2017 දක්වා
කාලවිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය/(අලාභය)	(211,658)	152,409
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු ගෙවූ පසු		
නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ආයු ගණන ලාභ සහ අලාභ	-	-
විකිණීම සඳහා පවතින මූල්‍ය වත්කම් නැවත අගය කිරීමෙන් ලැබූ ලාභ සහ අලාභ	(3,549)	3,119
අනුකූල: අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් වල අඩංගු බදු	-	-
කාලවිච්ඡේදයට අදාළ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු ගෙවූ පසු	(3,549)	3,119
කාලවිච්ඡේදයට අදාළ සමස්ත විස්තීර්ණ ආදායම	(215,207)	155,528

සහතික කිරීම;

මර්චන්ට් බැංකු ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී හි මූල්‍ය ප්‍රධානී සහ වැඩ බලන ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී වශයෙන් පහත සඳහන් අත්සන් තබන අපි:

(අ) ඉහත මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කරන ලද ආකාරයට නිර්වචන වලට අනුව පිළියෙල කර ඇති බවත්,

(ආ) මෙම ප්‍රකාශයන් හි අඩංගු තොරතුරු උපුටාගෙන ඇත්තේ ලියාපදිංචි කළ මූල්‍ය සමාගමේ විගණනය නොකළ මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලිනි. විගණනය කර ඇති නම් විශේෂයෙන් සඳහන් කර ඇත.

(අත්සන් කළේ) (අත්සන් කළේ)
 පී අයි කඳුනආරච්චි ජේ ගමලන්
 මූල්‍ය ප්‍රධානී වැඩබලන ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී
 13/08/2018 13/08/2018

මූල්‍ය වත්කම් ප්‍රකාශය (රුපියල් දහස් වලින්)	30/06/2018 දිනට	30/06/2017 දිනට
වත්කම්		
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ	436,760	306,797
බැංකු සහ මූල්‍ය ආයතන වල ඇති තැන්පතු	173,937	945,206
නැවත විකිණීමේ හිඟ සුදුසුකම් යටතේ මිලට ගත් සුරැකුම්පත්	1,846,349	1,375,943
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්	307,143	214,398
ලැබිය යුතු බිල්	545,976	764,814
ගනුදෙනුකරුවන්ට ලබා දුන් ණය හා අත්තිකාරම්	13,191,416	13,011,700
ලැබිය යුතු කල්බදු සහ කුලීපිට ගැනුම්	16,122,668	15,983,943
මූල්‍ය ආයෝජන - විකිණීම සඳහා පවතින	1,242,986	1,797,573
මූල්‍ය ආයෝජන - කල් පිරෙන තෙක් දරා සිටින	29,660	257,283
දේපල වෙළඳුම් නොගස	137,481	52,019
ආශ්‍රිත සමාගම් ආයෝජන	81,084	81,084
පරිපාලිතයන් හි ආයෝජන	-	77,306
දේපල ආයෝජන	122,321	125,226
දේපල හා උපකරණ	314,332	300,612
අස්පාශ්‍ය වත්කම්	210,355	20,954
වෙනත් වත්කම්	430,480	442,961
මුළු වත්කම්	35,192,948	35,767,819
වගකීම්		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	275,856	211,560
නැවත මිල දී ගැනීමේ හිඟ සුදුසුකම් යටතේ විකුණනු ලැබූ සුරැකුම්පත්	190,233	421,175
ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	21,234,288	21,027,326
නිකුත් කළ ණයකර හා අනෙකුත් ණය	9,234,724	9,550,577
වර්තමාන බදු වගකීම්	(20,814)	161,430
විලබ්ධිත බදු වගකීම්	373,711	213,455
අනෙකුත් වගකීම්	604,732	688,495
විග්‍රාමික ප්‍රතිලාභ බැඳීම	281,605	224,784
මුළු වගකීම්	32,174,335	32,498,802
නිමිකම්		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	2,124,457	2,124,457
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	177,839	157,669
රඳවා ගත් ඉපැයුම්	713,289	1,005,574
විකිණීම සඳහා ඇති සංචිත	3,028	(18,683)
මුළු නිමිකම්	3,018,613	3,269,017
මුළු නිමිකම් සහ වගකීම්	35,192,948	35,767,819
අසමීකාච්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	146,396	169,368

තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශක	30/06/2018 දිනට	30/06/2017 දිනට
නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකාව		
මූලික ප්‍රාග්ධන (පළමු පෙල ප්‍රාග්ධනය), රු.'000	3,142,050	3,166,470
මුළු ප්‍රාග්ධනය, රු.'000	4,273,161	4,741,391
අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් මත මූලික ප්‍රාග්ධනය ප්‍රමාණාත්මක අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාවය 5%)	10.20%	10.49%
අවදානම මත බර තැබූ සමස්ත ප්‍රාග්ධනය ප්‍රමාණාත්මක අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)	13.87%	15.70%
ප්‍රාග්ධන අරමුදලට තැන්පත් වගකීම් අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)	14.90%	16.13%
අයිතමය	30/06/2018 දිනට	30/06/2017 දිනට
වත්කම්වල ගුණාත්මක (ණය කළමේ තත්වය)		
දළ අක්‍රීය ණය, රු.'000	4,491,888	3,431,168
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය %	13.70%	10.87%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය %	5.78%	5.51%
ලාභදායීත්වය (%)		
පොලී ආතිතිය	7.65%	7.47%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර)	-0.60%	0.54%
නිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පසු)	-7.01%	4.66%
නියමිත ද්‍රවශීලතාවය (රු.'000)		
අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීල වත්කම් ප්‍රමාණය	2,737,753	3,005,096
පවත්නා ද්‍රවශීල වත්කම් ප්‍රමාණය	3,120,111	4,158,016
අවශ්‍ය අවම රජයේ සුරැකුම්පත් ප්‍රමාණය	2,163,857	1,900,048
පවත්නා රජයේ සුරැකුම්පත් ප්‍රමාණය	2,540,891	2,902,652
භාමික තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	968	925
ගොඩා සංඛ්‍යාව	40	40
සේවා මධ්‍යස්ථාන ගණන	-	-
උසස් සේවා මධ්‍යස්ථාන ගණන	-	-
වෙනත් මධ්‍යස්ථාන ගණන	9	9

මර්චන්ට් බැංකු ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී
 (ලංකා බැංකුවේ අනුබද්ධිත ආයතනයකි)
 ලංකා බැංකු මර්චන්ට් කුලුණ
 නො 28, සාන්ත මයිකල් පාර, කොළඹ 03, ශ්‍රී ලංකාව.
 දුරකථන : 011-4711711 ෆැක්ස් : 011-4711765
 විද්‍යුත් තැපෑල : mbslbank@mbslbank.com
 Web Site: www.mbslbank.com